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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole.

Nr. 1 Fredag den 19. September 1919. 4. Aarg.

Meddelelse fra Redaktionen.

MED dette Nummer overtager 
* II. G. m. n. Redaktionen 

af „Striks“ for den kommende 
Aargang, og der vil i den An­
ledning ske et Par smaa Æn­
dringer i Bladets Forhold.

For det første — lad os tage 
det værste først — ser vi os 
desværre nødsaget til at for­
andre Prisen paa hvert Nummer 
fra 10 til 15 Øre, grundet paa, 
at Prisen for Bladets Trykning 
fra 1. August er forhøjet med 
75 pCt.

Til Gengæld vil Bladet for 
Fremtiden bringe 4 Sider færre 
Annoncer, og Stofmængden vil 
blive 50 pCt. større end i Bladets 
sidste Nummer, saa vi haaber 

ikke blot paa, at Abonnenternes 
Antal vedbliver at være det 
gamle, men ogsaa, at det vil 
stige betydeligt.

For det andet vil vi — hvis 
Mellemskolen vil — søge at 
omdanne Bladet fra et Gym- 
nasieblad til et Skoleblad, som 
ogsaa kan have Interesse for 
de lavere Klasser. Men Mellem­
skolens Elever maa da selv — 
for at Bladet kan blive det — 
komme med Artikler og Indlæg; 
thi Redaktionen kan jo ikke, 
hvor gerne den end vilde, følge 
med i alt, hvad der foregaar 
i Mellemskolen, særlig ikke nu, 
da vi den meste Tid opholder 
os paa Teknisk Skole.
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I Haab om, at mange Elever 
— saavel fra Gymnasiet som 
fra Mellemskolen — vil yde 
Bladet Støtte ved Artikler og 
Meddelelser, ser vi lyst paa 
„Striks“s fremtidige Skæbne.

Tage Ernst
Knud Paludan.

Oldnordisk.
Med Glæde har baade Læ­

rere og Elever konstateret, at 
der ved Undervisningen i Gym­
nasiet lagdes mere og mere 
Vægt paa de Videnskaber, der 
var nogen Sandsynlighed for, 
at man kunde faa Brug for i 
det daglige Liv, og at man mere 
og mere kom bort fra det mid­
delalderlige Tærsker! af Kla- 
sikerne, som var yndet helt op 
til den nyeste Tid. Kun paa 
eet Punkt er man endnu langt 
tilbage, nemlig ved Undervis­
ningen i Dansk.

Til Undervisningen i dette 
Sprog er der kun beregnet fire 
Timer ugentlig. Paa denne Tid 
skulde man gennemgaa hele 
den danske Litteratur fra de 
ældste Tider, helt op til Nutiden. 
Dette kunde man maaske nok 
naa, hvis man virkelig kunde 
benytte alle fire Timer, men 
Ulykken er, at Halvdelen af dette 
Timeantal benyttes til Studiet 

af Oldnordisk. — Tænke sig, at 
Halvdelen af de faa Timer, der 
er tilstaaet Modersmaalet, bliver 
benyttet til en ret overflødig Be­
handling af Oldnordisk. Hermed 
skal paa ingen Maade siges, 
at en Gennemgang og Under­
søgelse af det danske Sprogs 
Oprindelse ikke er paa sin Plads, 
og hvis man blot indskrænkede 
sig til en kortfattet Behandling, 
var der intet at indvende. Men 
den omhyggelige, overmaade 
grundige Gennemgang af de 
islandske Sagaer — Eddadig- 
tene o. s. v., der nu finder Sted, 
hører absolut ikke hjemme her, 
i hvert Fald ikke i den mate- 
matisk-naturvidenskabelige Af­
deling. Den nysproglige Afde­
ling kunde maaske afse en en­
kelt Time til dette Fag, der dog 
uden Tvivl hører hjemme i det 
gammelsproglige Gymnasium.

Men ikke nok med, at Faget 
optager for mange af de spar­
somt tildelte Dansktimer, For­
beredelsen hjemme tager en 
ganske uforholdsmæssig Tid. 
Det er ingen Overdrivelse, at 
Forberedelsen af almindelige 
Lektier i Fagene: Matematik, 
Kemi-Fysik, Historie og Natur­
kundskab tilsammen kan tage 
den samme Tid som Forbe­
redelsen til Oldnordisk.

Det kan da ikke forundre, at 
i hvert Fald det matematisk-na- 
turvidenskabelige Gymnasium 
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kun har lidet tilovers for dette 
Fag. Ikke saadan at forstaa, 
at det ikke interesserer, tvært­
imod! Men Hjemmearbejdet 
hæmmes i hvert Tilfælde stærkt 
af den Bevidsthed, at man for­
sømmer de Fag, som nu engang 
er de vigtigste for en Matema­
tiker, og hvoraf hans Eksamen 
tommer til at afhænge, medens 
Oldnordisk ikke spiller nogen । 
/æsentlig Rolle ved Eksamens- I 
wrdet.

Disse Linier betegner imidler- 
id kun en enkelt Elevs Syns- 
>unkt paa Faget og kan som 
"ølge deraf maaske forekomme 
■nsidige. — Hvis dette er Til- 
ældet, er „Striks“s Spalter 
iikkert aabne for enhver, som 
lar noget paa Hjertet i denne 
>ag, og det vil sikkert inter- 
ssere at høre forskellige An- 
kuelser. —

ikr.

Derovre fra Grænsen.
(Ikke af Holger Drachmann.)

»eretning fra Landsforeningen 
Højskamling“s Grænsesfævne 

i Taps.

„Ved Ankomsten til Taps hen­
ende man sig straks paa 
Nævnets Bureau (!), hvor man 
idbetaler de resterende 10 Kr. 

og faar Logi anvist“. Saaledes 
lød Slutningen paa den i vel- 
klingende Ord affattede Indby­
delse, som Forretningsudvalget 
i Holte gennem sin herværende 
flittige og energiske Bestyrelse 
lod uddele til alle Medlemmer.

Vejledet af utallige, stærktfar- 
vede Papskilte kom de ca. 80 
Deltagere snart fra Kolding til 
Bureauet; man blev straks vist 
over i Sovesalen, der var fyldt 
med pølseformede Hømadrasser, 
som under stærk, appetitvæk­
kende Energi blev trampet flade 
af de ankomne, medens man 
med Spænding imødesaa det 
„eventuelle“ Middagsmaaltid fra 
Indbydelsen. Saa snart Gon- 
gonen blev trakteret af den mu­
sikalske stud, theol. Baun (Med­
lem af Bestyrelsen), styrtede en 
sulten Skare ind til de festligt 
smykkede Borde, hvor Lands­
formanden præsiderede med sit 
„landsfaderlige“ Smil. Efter 
med faa, men hjertelige Ord at 
have budt velkommen, gav han 
Ordre til at bære Dineren (fri- 
cadelles avec pommes de terre) 
frem. — Om Aftenen holdt Lands­
formanden et Foredrag, hvori 
han bl. a. udtrykte sin Sorg 
over den danske Ungdoms Li­
gegyldighed overfor nationale 
Spørgsmaal og udtalte Haabet 
om, at den studerende Ungdom 
altid maa kunne bevare Inter­
essen for Sønderjylland. Der­
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efter fulgte en Del orienterende 
Bemærkninger; særlig Sorg 
vakte det, at Lampen paa Sove­
sal A (hvor de mandlige Med­
lemmer residerede) vilde blive 
fjernet allerede Kl. 11. Heldig­
vis var flere i Besiddelse af 
elektriske Lamper, som var i 
uafbrudt Funktion hele Natten. 
Særlig den bekendte stud. jur. 
Sune Jonasson holdt Forsam­
lingen vaagen under frygtelige 
Kampe med „brodern från hin- 
sidan“ for at erhverve sig en 
Ekstra-Hovedpude. Til Slut 
fandt Juristen paa, at man i 
sluttet Trop skulde begive sig 
til Damernes Sovesal for at 
synge en Serenade udenfor. 
Efter at „Mester Jakob“s smæg­
tende Toner var døet bort i 
Natten, vilde man liste tilbage, 
men standsede forfærdet, da 
man opdagede Landsforman­
den uden det „landsfaderlige“ 
Smil! Længere hen paa Mor­
gen faldt dog de fleste til Ro 
for allerede Kl. 7 at staa op til 
Gongonens ihærdige Kalden.

En halv Time senere hejstes 
Flaget, medens man sang „Vaj 
højt, vaj stolt“; Frokosten blev 
sat til Livs, en kæmpemæssig 
Madpakke medtoges, og man 
cyklede nu under Landsforman­
dens Ledelse langs Grænsen til 
det berømte Skibelund Krat. 
Her tilbragtes nogle Timer paa 
fornøjeligste Maade, og der af­

lagdes Besøg paa Askov Høj­
skole, hvor en Dr. phil. holdt 
Foredrag om Skolens Udvik­
ling. Den følgende Dag gik 
Turen til Fanø, hvor Hr. stud, 
mag. L. P. Madsen laa paa 
Landet. Overvundet af de unge 
Damers indtagende Smil tillod 
Landsformanden, atderdansedes 
et Par Timer paa Badehotellet 
under stor Tilslutning fra Bade­
gæsterne. Om Aftenen musi­
cerede et Amatør-Orkester fra 
Taps til en Familiefest, hvortil 
Bestyrelsen havde indbudt alle, 
der elskværdigt var kommet 
„Højskamling“ i Møde.

Efter en forholdsvis rolig Nat 
paahørte man med Interesse 
cand, theol. Willesens Foredrag, 
hvori Hr. Willesen tilrettelagde 
og gav Vejledning i et Studium 
af sociale Spørgsmaal. — End­
nu var Turen til Skamlings- 
banken tilbage. Lige efter Mid­
dag begav man sig af Sted til 
Fods og naaede efter halvanden 
Times March Banken; her hold­
tes offentligt Møde med Høj­
skoleforstander Ravn og Pastor 
Ravn som Talere; Forstander 
Ravn talte om Skamlings Hi­
storie, Pastor Ravn om Sønder­
jylland. Denne sidste Aften for­
løb hurtigt med Optræden af 
de forskellige Medlemmer, og 
først ved 2 Tiden gik man til 
Ro.

Næste Formiddag stod i Op- 
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bruddets Tegn, og ved Middags­
tid spredtes Deltagerne for alle 
Vinde.

Man kan ikke noksom rose 
Hovedbestyrelsens store Arbejde 
med Tilrettelægning af dette 
første Stævne, som baade tjener 
den og Foreningen til Ære, og 
forhaabentlig vil Tilslutningen 
fra Helsingør blive betydeligt 
større, naar Foreningen næste 
Aar afholder sit Stævne i selve 
Sønderjylland.

Quidam.

Skikkelser, der forsvinder -
Vi indleder med denne Artikel 
en Fortsættelse af denne Serie, 
som sidste Aar paabegyndtes. 
For at faa behandlet III. G.’s 
mange interessante Skikkelser 
tvinger Pladshensyn os til allerede 
paa dette Tidspunkt at indlede 
Serien.

III. Den sorte Profil.
Vort mandige Hjerte er af en 

Gud indgivet en saa anseelig 
Portion Mod, at vi tør vove den 
Udtalelse, at Konservatismen har 
sine gode Sider. Men for at 
foregribe det Hyl, som utvivl­
somt ellers vilde lyde os i Møde 
fra en samstemmig Skole i An­
ledning af en saadan uhørt Paa­
stand, skal vi haste med at ind­
rømme, at den naturligvis ogsaa 
har daarlige Sider.

Under dens Banner vil jo bl. 
a. de Mennesker søge hen, som 
nærer den af ædel Samfunds­

følelse vældigt struttende Me­
ning, at saa længe Fanden ikke 
plager i ens eget Hus, eller 
Skattepest og Fællesfølelsens 
Krav ikke appellerer til Penge­
pung og Middagsmad, kan Ver­
den udenom gerne gaa af Lave.

Det vilde selvfølgelig være 
uberettiget at paastaa, at Otto 
Husted indtil Bogstav nærede 
en saadan Anskuelse som den 
før fremsatte. Men igennem en 
stærkt udviklet Autoritetstro og 
Familieærbødighed kan han ind­
til en vis Grad opstilles som 
Repræsentant for nogle af Kon­
servatismens slette Sider.

Dette skal nemlig ikke være 
noget politisk Angreb, selv om 
Husted efter eget Udsagn — 
ret beset — er en glimrende 
Politiker. Igennem vel under­
byggede (!) Argumenter søger 
han ved givne Lejligheder at 
overbevise sin Klasses Lemmer 
og andre, der er saa usalige at 
komme i hans Nærhed, om, 
hvorledes den bedste Avis, po­
litisk set, er den, hvis Sports­
referater han læser. Bevis-. 
Husted læser den og ingen an­
dens. Thi Sport er nemlig en 
saare god Ting, — det har Hu­
steds store Broder, cand. phil. 
Erik, sagt. Sport er rent ud 
sagt lige saa godt som Op­
gaver, — matematiske Opgaver.

En stor Del af Dagens knap 
tilmaalte Tid tilbringer H. nem­
lig med at løse Opgaver sam­
men med sin tro allierede, Sver­
re Boring. Hvis nogen — 
som Forfatteren til disse Linier 
— har haft Lejlighed til at se 
disse to sammen i livlig Dis­
kussion om, hvorledes man skal 
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bære sig ad med at uddrage 
Kvadratroden af alle hele og 
lige Tal mellem 0 og 3/<, eller 
hvordan man med Kvotienten 1 
kan opstille i Række alle posi­
tive Tal under 0, da vil han 
dybt prentet i sin Sjæls føl­
somme Voks bevare Indtrykket 
af et kraftigt Fostbroderskab.

Der kan ikke desmindre raade 
nogen Tvivl om, hvorvidt denne 
Tumlen med matematiske Pro­
blemer har skærpet H.’s logiske 
Sans. I hvert Tilfælde kan man 
ikke sige dette om hans nys 
berørte Mani for „Diskussion“ 
om politiske Materier. Den er 
nemlig alt andet en logisk. Vi 
hidsætter en Prøve. —

Naar hans medfødte Talegaver 
tvunget af Omstændighederne 
maa melde Pas, griber han til 
at udtale sin Tvivl. „Jeg tror 
nu ikke,“ siger han med Pege­
fingeren ret ud og Fødderne 
indad. Og vil Kendsgerningerne 
ikke lade ham hvile paa denne 
Hovedpude, udtaler han uvæ­
gerligt den Sætning: „Jeg holder 
nu alligevel paa de konservative, 
for de mener det godt med Tje- 
nestemændene, og min Fa’er 
er Tjenestemand!“

Over for en saa ophøjet Be­
visførelse slaar alt Klik. Det 

vilde dog være baade Synd og 
Skam at paastaa, at hans ma­
tematiske Dannelse slet ikke 
kan spores. Forleden fortalte 
han nemlig sin Klasse, at det 
kan skam godt betale sig at 
blive Politiker, for saa opnaar 
man senere Stilling som Amt­
mand etsteds i Landet!

Denne Paastand er enten ind­
ledet ved Induktion med Orla 
Lehmann, eller den skyldes 
Uvidenhed. Begge disse to Be­
greber kan jo træffes inden 
for Matematikkens Omraade.

Skulde Læserne af dette have 
faaet den Forestilling, at hans 
Interesse kun fanges af før­
nævnte Sager, maa denne re­
videres. Hvad der spiller en 
stor Rolle for Husted er nem­
lig efter hans eget Udsagn — 
dette er vidnefast — Middags­
mad og Søvn, disse Livsør­
kenens kvægende Oaser.

Og for at Læseren ret maa 
faa et Indtryk af denne sær­
prægede Person i Aarhundredet, 
skal vi fuldstændiggøre Skil­
dringen gennem et lille Billede, 
som enhver Tilskuer, hvis han 
da er heldig, vil kunne faa at 
se hver Aften paa Nivaa Sta­
tion. —

Den mætte Otto Husted har

o Husk o
Byens bedste Mel faas hos

E. Ølund-Rasmussen

00 
t'' 
tC

H

I
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just puttet sig under Dynen, for- I 
meiig rullet sig sammen; med 
Tonefaldets umiskendelige Præg 
af Søvnighed hører man fra 
Sengen det fromme Ønske: 
„Gaa hen for mig og henret, 
hvem I vil, naar kun I sparer 
mig, min Hustru og den lille 
Hassan med de skæve Ben“.

Og med et lydeligt Grynt 
drager Husted over i Søvnens 
prægtige Rige. —

Brevkasse.
Hr. Redaktør!

De bedes om mulig venligst 
besvare følgende:

Hører Timen op efter at Klok­

ken har ringet første eller anden 
Gang? Adskillige Lærere synes 
at hælde til den sidste Ansku­
else' —

Deres ærbødige Gt.
*

Vi lader Spørgsmaalet gaa 
videre til Rektor. Red.

STRIKS.
NÆSTE NUMMER vil bl. a. bringe 

en Artikel om den nye Skolebygnings 
Indretning samt en Fortsættelse af Se­
rien: „Skikkelser, der forsvinder“. End­
videre vil Bladet sandsynligvis bringe 
en Artikel af Hr. Adjunkt Langballe, 
Haslev, og forhaabentlig ogsaa nogle 
Artikler, skrevet af Mellemskoleelever.

ARTIKLER eller Indlæg maa være 
Redaktionen i Hænde senest d. 8. i 
næste Maaned og modtages af Redak­
tørerne eller af Svend Kjær, II. G.ns., 
der ogsaa modtager Tegning af ABON­
NEMENT samt iøvrigt alt Bladet ved­
rørende

M. Koek-Mogensen
(Bach’s Eftf.)

Viktualie & Paalæg
Stjernegade 9 :: Telf. 403

löl^feiöl

Fodløj og Gymnastiksko 
bedst og billigst 

Skotøjsmagasinet „Amor“
Medbring Annoncen og de erholder 

5 pCt. Rabat

lölggfelol

Westpockef-Kamera, 
ned Forstørrelsesapparat og Frem - 
{aldertank, billigt til Salg ved 
Henvendelse til Redaktøren. I_____________________________

Eline Andersen ;
Fotografisk Atelier i

reif. 60 Telf. 60

Krigspengesedler
— sælges —•

Henv. til Redaktionen.

:: Hjemmelavet Confekt ::
—- M. Nyboe —

Stengade 29, Helsingør
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CHR. OLSEN
Guldsmed

Bjergegade 6 Tlf. 498

EINER OLSENS 
Materialhandel

Stengade 58 Telefon 2
HELSINGØR

Helsingørs Læderhandel
Carl Nielsen

St. Olaigade 40 Telt. 78

Kai Høite
Fremkaldelse og Kopiering 

af Plader og Film

Bageri & 
Conditori

Vald. Wulff
Tlf. 119, Helsingør 

Stjernegade

Bestillinger paa større og mindre 
— — Kager modtages ----

Ebba Strømberg
Bog-, Papir- & Musikhande 

— Stengade —

- Køb - 
Chokolade, Konfekt, Drops 

i 

„CHOKOLADEBØRSEN“ 
Bramstræde 4

C. LARSEN
Skomager

Stenstræde i

Bestillinger paa Kager til 
Konfirmationen modtages

Ekstrafin Sandkage, 
Konfekt & Chokolade 

— haves altid —
Brødudsalget „Ankerhus“

~ Torvecentralen ~
Fineste Frugt og friske 

A mager-Grøntsager 
— anbefales —

Axeltorvet 24 Telefon 605

— r
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S. DITHMER
Blomstergartner!

I. L. Tvedesvej Tlf. 29

Cvkler
?/_____________

sælges bil­
ligst 

repareres 
bedst

Joh. Andersen
Søndre Strandvej

A. J. Oli land Teif. 244
GLARMESTER Priv. 649
Stjernegade 10 :: Helsingør 

Grundlagt 1820
import af Spejlglas, Spejle, Bly- 
nosaik, Indramning, Potrætram- 
ner, Gardinstænger, Raderinger, 
Gravure-Skulptur, Rullegardiner

@-------------------------------------------------------- g]

Hippolyte Durafour
Haandskomageri

CD

St. Olaigade 24

@------------------------------------------------:@

KAFFEHUSET
Stengade 31

Chokolade og Confekt
i stort Udvalg

Børneudstyr
saavel til større som mindre Børn

- Altid Nyheder -
Louise Ørntoft

Tlf. 617 Bjergegade 8 Tlf. 617

H. ANDRESEN
Juveler og Guldsmed

Stengade 47 Tlf. 532

ejT(arfin fedeler
Største £aqer i -ædzzvazaz, 

Satawtezi, Cegøtøj- øg 
SRoferefivioitter -

Stengade 54 Tlf. 473
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i
I Bertha Popp-Madsen’s |
j Modemagasin |
j -------— Stengade 36 ---------- i
i i

© i iI i

Friske Blomster og Frugt til Konfirmationen
— anbefales =

®

@3

H. LANGKILDE
Stengade 12

: ~ f- ■ A. S. H. JEPPESEN = ■
KOLONIAL & OST - EN GROS & EN DETAIL

Jens Møllers
Bog-, Papir- og Kunslhandel

— Helsingør — 
Telefon 128 — Telefon 128

□ □

Alle Skoleboger
- — Og

Skolerekvisitter

Amatørfotograf 
Magasinet

Stengade 30 :: Telefon 767 
anbefaler sig med 

alle fotografiske Årtikier 
samt

Ftemkaldelse og Kopieting

TELEF. 61. TELEF. 61.

B. C. Bronée & Son
U h r- og Instrumentmager

Auf. elektr. Installatører
Bjergegade 8
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I _

! L P. LARSEN
Telf. 115 Bjergegade 9 Telf. 115

Fineste Chokolade og Konfekt 
• anbefales ' =

_ i

@--------------------------------------------lol

Aage Petersen 
Frugt, Grønt og Konserves 

Stengade 40 Telefon 818

@------------------- löfejn^öl----------- ------- g]

Helsingørs hvide Flip
ved C. Manley Madsen

Bjergegade 3 Telefon 417

Største Udvalg i
Herre Lingeri : Under­

beklædning
Hatte : Stokke : Handsker m. in.

N. Svendsens
Giarmesterforretning

AKSELTORVET 
— Telefon 142 —

Fru Anna Bendtzen
Musikinstitut

Stjernegade 14’

Husk Helsingørs billigste
Cykleforretning

Bindingsværkshuset
Stengade 20

r- - BODELSEN & VEJBY-NIELSEN ---------- -
MAGASIN DU NORD



Side 12 STRIKS Nr. 1

Brødrene Dalsborg.
Installation af W. G., Badeværelser, Centralvarmeanlæg,
-- elektroautomatiske og andre Vandforsyningsanlæg. --

Elektrisk Lys & Kraft.
Maskinanlæg.

S ud ergade 16. Helsingør. Sudergade 16.

H. OHM NIELSEN 
Cigarforretningen 
„Strandborg“ 
- TELEFON 768 -

P. P. Nørregaard 
Bogbinderi — Papirhandel 
Stengade, ligefor St. Annagade

Telf. 259 Telf. 259

G. Hasselberg 
Kunstdrejer- & Paraplyforr. 

Bjergegade 13 - Helsingør

H. P. Krogenberg
Bjergegade 11

Viktualie & Paalasg anbefales

Ä. C. ILLUM’S
Helsingør Afdeling 

Stengade 54 Telf. 123
- V. G. Nathan -

Nieo Olsen 
Børneudstyr& Tricotageforr. 
Bjergegade anbefales Telf. 169

Chr. Petersen
Skoføjsforr. - Axeltorvel

Uds. af Hertz’s Fodtøj

A. Hansen 
Broderiforretning 

Stengade 58 Tlf. 193

15 Øre pr. Nunnnei
„Striks“ koster: For Skolens Elever:........ 45 Øre pr. Kvartal

1,50 Kr. pr. Aar
For Postabonnenter i Helsingør og Omegn:... 2,10 Kr. pr. Aar
For Postabonnenter andre Steder:..................... 2,25 Kr. pr. Aar

„STRIKS“ udgives af II. G. mn.
og redigeres af: TAGE ERNST og KNUD PALUDAN.

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri.


